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مدیرعامل بنیاد هابیلیان:رونمایی از کتاب »ایران قربانی ترور«
بــه تازگی بــه همت بنیــاد هابیلیــان از دایره المعارف 23 هزار شــهید ترور 
بــا عنوان »ایران قربانی ترور« رونمایی شــد. دبیرکل بنیــاد هابیلیان با اعلام 
این مطلب می گوید: »این فهرســت در حقیقت پشــتیبان مهم و ارزشمند برای 
نهادهای دیپلماتیک و حقوقی و قضایی کشــور و محل رجوع و بهره برداری 
پژوهشگران، فعالان و اقشــار مختلف است. گذشت بیش از یک دهه از انتشار 
نخســتین نسخه و متأسفانه افزایش شــهدای ترور در این مدت باعث شد تا 

ضرورت به روز رسانی این فهرست به طور جدی احساس شود. 
به همین ســبب با صرف تقریبا 3ســال زمــان برای تجمیع داده هــا از منابع 
مختلف رســمی کشــور، اعم از ســامانه ها، داده هــای نهادهــای مختلف و 
همینطــور مطبوعــات و منابع تحقیقاتــی، تدقیق و تحقیــق در آنها، اینک 
نسخه جدید و به روز رسانی شده شهدای ترور کشور که شامل 23۰۰۰شهید 

ترور اســت با هدف پاسداشت این شــهیدان و بهره برداری نهادهای مختلف 
و جوامع پژوهشــی و تحقیقاتی کشــور و فعالان حقوق بشری عرضه شد.« 
سیدمحمدجواد هاشــمی نژاد می افزاید: »کدملی تمامی این شهدا در کنار نام 
هــر یک از آنها درج شــده تا ســندی وثیق در اختیار مخاطبــان و افراد قرار 
بگیرد. با عنایت به اینکه ســال ۱۴۰3 هنوز به پایان نرسیده است اما با توجه 
به ویژگی به روز بودن آن، اسامی شهدای سال ۱۴۰3 تا پایان آذر ماه این سال 

نیز در این دایره المعارف گنجانده شده است. 
افزون بر اینکه شــیوه ترور و شــهادت این افراد و مشــاغل آنــان نیز در این 
فهرست مندرج شده است. در این میان هم تفاوتی میان اقوام و مذاهب مختلف 
کشور وجود ندارد چرا که تروریسم، شیعه و سنی، فارس و ترک و عرب و کرد 

و بلوچ و لر نمی شناسد.«

سید محمدجواد هاشمی نژاد، در بخشی از صحبت هایش درباره برگزاری دادگاه منافقین 
با بیان اینکه تاکنــون هیچ دادگاهی به جنایت های منافقین از جایگاه حقوقی نپرداخته 
اســت، می گوید: »بسیاری از سران اصلی منافقین با خیال راحت در سراسر جهان زندگی 
می کنند و هیچ مانع حقوقی برای رفت وآمدشــان وجود ندارد. مسئله اصلی دادخواهی 
مظلومیــت خانواده های ۱۷هزار ترور اســت؛ ما نباید اجازه دهیــم که جنایت های این 
گروهک تروریستی به دست فراموشی سپرده شود؛ این مهم با خانواده های شهدای ترور 
انجام پذیر اســت؛ چرا که شاهدان زنده این جنایت ها هســتند؛ منافقین تلاش می کنند 
جنایت های دهه۶۰ و خیانت در زمان جنگ تحمیلی را محو کنند. اقدام ما برای محکومیت 
منافقین، صرفا مطالبه خانواده شــهدا نیست؛ بلکه ۱2هزار امضا از شهروندان با کدملی 
جمع آوری شــده اســت که خواســتار محاکمه منافقین در دادگاه های داخل و بین المللی 
هســتند و این یک مطالبه ملی است.« فرزند شــهید ترور درباره وضعیت فعلی منافقین 

می گویــد: »آنها اصلا وضعیت خوبی در اروپا ندارند؛ تــلاش می کنند تا وجهه خود را با 
تاریخی خواندن جنایت هایشان بهبود دهند، اما موفق نمی شوند. اروپایی ها تلاش دارند 
تا این را القا کنند که وقایع، مشمول مرور زمان می شوند؛ اما موضوع جنایت های منافقین 
هیچ گاه برای خانواده های شــهدای ترور تمام نشــده و مشــمول مرور زمان نمی شود؛ 
این نتیجه دورویی و معیارهای دوگانه اروپایی هاســت؛ یک دادگاه در کشور سوئد برای 
شــهروند ایرانی تشکیل شده که بر هیچ مبنای مستندی نیست؛ این دادگاه در مقر فرقه 
تشکیل شده و کاملا نمایشی و سیاسی است و هیچ جنبه حقوقی ندارد، اما درباره ۱۷هزار 
شهدای ترور توسط منافقین اسناد معتبر فراوانی وجود دارد؛ ولی با این حال در خارج از 
کشور کسی اطلاع زیادی ندارد و در این باره خلأ داریم؛ منافقین در ۹۰جلسه دادگاه برای 
یکی از ایرانیان در سوئد از صبح تا شب با جمعیت زیاد جلوی در دادگاه حضور داشتند و 

آن را پوشش می دادند؛ از سویی اجازه نمی دادند کسی وارد دادگاه شود.«

اجازه ندهیم جنایت های منافقین فراموش شوداعلام فهرست جدید شهدای ترور

روایت

ژاد
سن

عبا
د
حم

/م
ری

شه
هم
س:

عک

هابیلیان  مردم نهاد  سازمان   
تأسیس شد؟  چرا  و  به چه صورت 
این ســازمان  فعالیت  کمی دربــاره 

برایمان بگویید.
بنیاد هابیلیان سال 1۳۸4 با همفکری جمعی از خانواده ها و فرزندان 
شهدای ترور برای پیگیری جنایات تروریستی ایجاد شده است. چون 
به نظر می رسید خانواده های شهدای ترور می توانند به عنوان سندهای 
زنده این جنایات در روشنگری جامعه و مبارزه با جنایات تروریستی 
در کشور و سطح بین المللی مؤثر باشــند. از این رو فعالیت مان را با 
جمع آوری اسناد آغاز کردیم و همزمان، دیدگاه ها و نظرات در مورد 
جنایات تروریستی در کشور را در یک پایگاه اینترنتی به همین نام 

بازتاب دادیم. 
همچنین نسبت به ادعاهای کذب گروهک ها نظیر منافقین و جعل 
واقعیات تاریخ انقلاب اسلامی پاسخگو بودیم. به هر حال، برای اهداف 
پدران شهید و عزیزانمان تلاش کردیم مظلومیت آنها را در دنیا بازتاب 
دهیم تا بدانند کشور ما در دنیا، از اصلی ترین قربانیان تروریسم است و 
ظلم مضاعف اینکه این جنایات تروریستی با حمایت های همه جانبه 

و آشکار قدرت های خارجی در کشور انجام شده است.

چطور شد به موضوع تشکیل جلسات رسیدگی به اتهامات    
گروهک های تروریستی رسیدید؟

رســیدگی به اتهامات گروهک های تروریستی، یکی از اهداف ما بود 
و بسیار خرسندیم که بعد از سال ها، رسیدگی به جنایات گروهک ها 
توســط قوه محترم قضاییه در حال انجام است. ما شاهد دادگاه های 
متعددی در مــورد جنایــات گروهک هایی نظیــر گروهک تندر، 
تجزیه طلب و همچنین گروهک منافقین هســتیم و امیدواریم که 
پس از طی مراحل حقوقی و قضایی، شــاهد صدور احکام علیه این 
مجرمان و مطالبه گر استرداد این جنایتکاران باشیم. باید مجرمانی 
که دستشان به خون مردم ایران آغشته است و در کشورهای مختلف 
در حال فعالیت و تحت حمایت هســتند، برای محاکمه به کشــور 

مسترد شوند.

اسناد و مدارک ارائه شــده به این دادگاه ها چگونه   
جمع آوری شده است؟

در مورد چگونگی جمع آوری اســناد، طبعاً با توجــه به اینکه اغلب 
جنایات تروریستی در کشورمان انجام شده، اســناد فراوانی وجود 
دارد و همچنین در سطح بین الملل توسط مراجع رسمی کشورهای 

مختلف و کشــورهای میزبان گروهک های تروریســتی، اســناد را 
به صورت متعدد و فــراوان داریم. طبیعتاً باید بــا توجه به اقرارهای 
خود گروهک ها در نشریات خود و رسانه های دیگر و همچنین اسناد 
کشورهایی که میزبان این گروهک ها هستند، به جنایات منافقین و 
همچنین گروهک های دیگر رسیدگی و با توجه به همین اسناد آنها 

را محکوم کنیم. 
برای مثال، مریم رجوی در کتاب »سازمان منافقین« به صراحت به 
ترور شخصیت های مختلف در ایران طی دهه ۶0 اعتراف می کند و 
امروز در اروپا دم از حقوق بشر می زند. اگر نشریات آنها را طی مدت 
بیش از 40سال گذشته که عهده دار بســیاری از جنایات و اقدامات 
خبیثانه علیه مردم و شــهروندان کشور ما هســتند بررسی کنیم، 
می بینیم که جنایات آنها شــامل حال همه اقشار گوناگون مردم ما 

شده است. 
همچنین بخشی از اقدامات تروریستی مســتقیم انجام شده؛ مانند 
بمب گذاری ها، ترور اشخاص، شیوه های کشتار انتحاری و همچنین 
کشتار جمعی به صورت بمب گذاری های عمومی. بخشی از اقدامات 
جنایتکارانه دیگری هم هســت که معتقدند خود آنها باعث شــان 
هستند؛ نظیر دست داشتن در بسیاری از تحریم های لوازم پزشکی و 

دارویی که باعث قتل بیمارانی در کشورمان شد. آنها با دادن اطلاعات 
غلط به جنگ طلبان، مسبب تحریم های بی رحمانه علیه ایران شدند.

تاکنون چند جلسه دادگاه تشکیل شده و احتمالا تا   
کی ادامه دارد؟ 

تعداد قابل توجهی از جلســات دادگاه برگزار شده و پیش بینی اولیه 
جلســات دادگاه این است که شــاید به حدود ۵0جلسه برسد. ابعاد 
رسیدگی به بعضی از جنایات مانند جنایات منافقین که شامل ترورها، 
جنایات جاسوســی، همکاری با صدام، اقداماتی که در جنگ انجام 
داده اند، تحریم ها و بســیاری از اقدامات خبیثانه آنها وسیع است و 
تعداد جلسات به کمیت و کیفیت دادگاه بستگی دارد. قاعدتاً با توجه 
به حجم گسترده جنایات این افراد پرداختن به همه موارد نیاز نیست؛ 
چون در رسیدگی به پرونده جانی هایی مثل صدام، گاهی آنقدر سطح 
جنایات گسترده است که اگر قرار باشد به همه آنها رسیدگی کنیم، 

ممکن است ده ها سال طول بکشد. 
 به هر حال دادگاه مشغول رســیدگی به ابعاد گوناگون این جنایات 
است و تلاش دارند همچنان که در طول تاریخ جمهوری اسلامی در 
دادگاه های مختلف دقت نظر فراوانی داشته اند، در مورد جنایتکاران 

این دادگاه هم به همین شکل باشد.

بازتاب برپایی این جلسات در دنیا چطور بوده؟   
این دادگاه ها و نتایج آنها در صدور احکام قطعی، طبعاً بازتاب زیادی 
دارد؛ چرا که این جنایت تروریستی در کشور ما توسط گروهک های 
متعدد و همه آنها با حمایت های بی شائبه کشورهای اروپایی و آمریکا 
انجام شــده؛ لذا محکومیت آنها بعضی از مســائل حقوقی را متوجه 
میزبانــان این گروهک ها هــم خواهد کرد. همچنیــن بیش از همه 
شاهد واکنش گروهک ها و به خصوص منافقین در مورد این دادگاه ها 
بوده ایم؛ زیرا بیش از همه از نتایج رسیدگی به این نوع جنایات مطلع 

هستند.

صحبت پایانی   
این بنیاد از همان ابتدای تاسیس، مرتب مسائل و حوادث گوناگون 
تروریستی را رصد می کرد و تلاش کرده ایم اسناد و مدارک موجود 
در مورد جنایت تروریســتی کشــورمان را جمــع آوری کنیم. از 
این رو لیســت شــهدای ترور را احصا و اطلاعات آنها را جمع آوری 
کرده ایم.لذاتا الان در ۳مرحله لیســت شهدای ترور را به روزرسانی 

کرده ایم. اما واقعیت این است که به مدد همکاری مردم، ترورهای 
افسارگســیخته پس از پیروزی انقلاب اسلامی در همان سال های 
ابتدایی انقلاب یعنی از ســال 1۳۶۳ روند به شدت کاهشی به خود 
گرفت که بایــد آن را نتیجه همین همکاری، وحــدت، همدلی و 
اعتماد دوطرفه و تقویت بنیه های نظام سیاســی کشور دانست. با 
این حال، تروریســت ها پس از اخراج و فرار از کشــور، متأسفانه با 
همراهی و پشتیبانی آشکار برخی کشورهای غربی و حتی اقدامات 
جنایتکارانه مستقیم دولت های ایالات متحده آمریکا و رژیم اشغالگر 
صهیونیستی که در چارچوب تروریسم دولتی تعریف می شود، دست 
از عملیات مخرب و وحشیانه خود برنداشته اند و اقدامات تروریستی 
و تخریبی گاه و بیگاه آنها، منجر به از دست رفتن جان شهروندان ما 
می شود. امیدواریم روزی این کشورها، با خردورزی و بهره گیری از 
منطق و پایان دادن به رفتارها و استانداردهای دوگانه خود در قبال 
تروریسم، به خود بیایند و حمایت از این پدیده شوم و تلخ را که آفتی 
جهانی و اثرگذار بر امنیت و سلامت همه جهان است کنار بگذارند. 
طبیعتا سازمان های بین المللی نیز دعوت می شوند تا به دور از فشار 
 دولت ها، به نقش تعریف شــده خود در قبــال قربانیان ترور عمل

 کنند.

۲۰درصد از شهیدان ترور کشور
از شهروندان اهل سنت 

هستندوگواهیبرهمیننکتهاستکهخونهایریختهشدهشهروندانایرانی
درکناریکدیگرووحدتمردم،موجبتقویتجمهوریاسلامیایرانشدهاست.

سال 1386 دبیرکل بنیاد هابیلیاندبیرکل بنیاد هابیلیان))خانواده شهدای ترورخانواده شهدای ترور(( مطرح کرد مطرح کرد
164۰۰شهید ترور

درمرحلهاولدرسال1386شناسایی
شدندوبرایآنهاپروندهتشکیلشد.

تا پایان آذرماه سال 14۰3 
بیش از۲3۰۰۰شهید ترور

دربنیادهابیلیانثبتشد.

1۰۰۰کودک 
زیر سن  15سال

نزدیک1۰۰۰کودکزیر1۵ســالتوســط
گروههایتروریستیبهشهادترسیدهاند.

36۰نفر  توسط
تروریست های انتحاری
بهشهادترسیدهاند.

۷5۰شهید در
بمب گذاری ها و تله های انفجاری
جانخودراازدستدادهاند.

11۰۰شهروند در
مین گذاری های هدفمند
گروهکهایتروریستیدرنقاطمختلفکشورودرکنار
جادههاشهیدشدهاند.

1۷۰۰۰نفر از شهدا در
عملیات مسلحانه گروه های تروریستی
بهشهادترسیدهاند.

45۰فرد مسن
بالای 6۰سال
کهدرهمهجایدنیادرردهافرادبازنشستهیاسالمندقرار
میگیرنددرلیستشهدایترورثبتشدهاند.

دو سوم شهدای ترور
 مردم عادی بوده اند

فقطیکسومشهدایترورازردههایرسمینظامی،انتظامیوامنیتی
کشورومابقیهمگیازقاطبهشهروندانکوچهوبازاربودهاند.

سال 139۰ 
اینآماربهروزرسانیشدوبهحدود

1۷۰۰۰شهید ترور رسید.
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درسالهایاخیربههمت
خانوادههایشهدایترور،بنیادیبهنام
»هابیلیان«تأسیسشدهتاباحقخواهیو

تشکیلدادگاهمحاکمهاینتروریستها،آنها
رابهسزایاعمالشانبرسانند.درهمینزمینه
باسیدمحمدجوادهاشمینژاد،دبیرکلبنیاد
هابیلیانوفرزندشهیدترور،عبدالکریم
هاشمینژادگفتوگوییکردهایمکه

درادامهبخشهاییازآنرا
میخوانید.

مهنازعباسیان

صدای رسای
هستیم  شهدای ترور  
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حضورخانوادههایشهدایتروردردادگاهمحاکمهتروریستها


